2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2017
	                                                                                         № 628

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации

Североуральского городского округа от 29.02.2016 № 207

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

Муниципального автономного учреждения «Детский

оздоровительный загородный лагерь имени В. Дубинина»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения условий оплаты труда работников Муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный загородный лагерь имени В. Дубинина», принятых на работу на период функционирования оздоровительных смен, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный загородный лагерь имени                                   В. Дубинина», утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа от 29.02.2016 № 207, с изменениями, внесенными постановлением Администрации Североуральского городского округа                          от 10.06.2016 № 718, изменения, изложив главу 7 «Порядок и условия оплаты труда работников на период функционирования оздоровительных смен» в новой редакции (прилагается).
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
К постановлению Администрации Североуральского городского округа
от 30.05.2017 № 628
Глава 7. Порядок и условия оплаты труда работников на период функционирования оздоровительных смен

7.1. Учреждение самостоятельно определяет размеры должностных окладов работников, принятых на работу на период функционирования оздоровительных смен, а также размеры стимулирующих и иных выплат в соответствии                            с настоящим Положением.

7.2. При оформлении трудового договора с работником на срок до двух месяцев ему должен предоставляться оплачиваемый отпуск или выплачиваться компенсация при увольнении.

7.3. За систематическую переработку сверх нормальной продолжительности рабочего времени работникам производится доплата к должностным окладам                  в размере 15%.

Перечень должностей работников, которым может быть установлена доплата в размере 15% за систематическую переработку сверх нормальной продолжительности рабочего времени:

 начальник смены;

 заместитель начальника смены;

 воспитатель.

7.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, производится пропорционально отработанному времени, в зависимости от выработки либо                 на других условиях, определенных трудовым договором.

Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

7.5. При работе на условиях неполного рабочего времени оплата труда работника производится пропорционально отработанному им времени или                     в зависимости от выполненного им объема работ.

7.6. Должностные оклады работников устанавливаются в пределах                           в следующих размеров:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Руководящие работники

	Начальник смены
	18 000

	Заместитель начальника смены
	12 700

	Специалисты

	Воспитатель
	14 550

	Руководитель кружка
	12 700

	Инструктор по спорту
	10 900

	Служащие

	Экономист II категории
	7 387

	Секретарь, инспектор по кадрам
	6 510

	Вспомогательный персонал

	Вожатый, культорганизатор
	7 500

	Рабочие

	Кочегар, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	8 460

	Кастелянша, машинист по стирке, уборщик помещений, уборщик территории
	5 620

7.7. С учетом условий труда работникам устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные главой 5 настоящего Положения.

7.8. С учетом результатов труда работникам могут устанавливаться выплаты стимулирующего характера.

Объем средств на выплаты стимулирующего характера в структуре фонда оплаты труда работников, принятых на работу на период функционирования оздоровительных смен, составляет до 10%.

В пределах утвержденного фонда оплаты труда и экономии фонда заработной платы на основании отдельного приказа руководителя Учреждения возможно единовременное премирование работников.

7.9. При формировании фонда оплаты труда вспомогательного персонала                        и работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих, сверх средств, направляемых на выплату должностных окладов, выплат компенсационного и стимулирующего характера, осуществляется доплата                     до установленного законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда.